

### از بیمه بورسیه تحصیلی جوانان چه خبر؟

مدیر کل طرح ملی جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: با توجه به مذاکرات انجام شده با بیمه ایران قرار است از اواخر آذر بیمه بورسیه تحصیلی جوانان راه اندازی کنیم. محسن طلائی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: قرار است پس از گذشت یکی، دو ماه از افتتاح بیمه بورسیه تحصیلی، بیمه فراغت جوانان راه‌اندازی کنیم. او در ادامه گفت: امیدواریم بتوانیم از اسفند بیمه اوقات فراغت جوانان را با همکاری بیمه ایران عملیاتی کنیم. به گزارش ایسنا، طلائی پیش از این درباره بیمه بورسیه تحصیلی جوانان گفته بود: این بیمه در زمینه تحصیلات در مدارس و دانشگاه‌های غیرانتفاعی و دانشگاه‌های خارج به گفته وی امکان سپرده‌گذاری از دوران کودکی فرد فراهم است و با سپرده‌گذاری ۵ تا ۷ ساله محقق می‌شود. کارهای کارشناسی مربوط به این بیمه را در وزارت ورزش و جوانان انجام داده‌ایم و بیمه ایران نیز باید مجوز لازم را دریافت کند.

## اخبار



## «دونالد ترامپ» چهل و پنجمین رییس جمهور آمریکا شد

ترامپ در نخستین سخنرانی پس از پیروزی گفت:

### با جامعه جهانی منصفانه برخورد می‌کنیم برای دو برابر کردن رشد اقتصادی برنامه ویژه داریم



نامزد حزب جمهوریخواه پیروز پنجاه و هشتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد. او خلیلی تلاش کرد ولی ما باید به عنوان ملت متحد کنار یکدیگر قرار بگیریم. وی ادامه داد: خواستار این هستم که تمامی شهروندان در کنار هم باشند. تمامی کسانی هم که به من رای ندادند، بدانند که من تلاشم در کنارم باشند. آمریکا بهترین‌ها را می‌خواهد چرا که ما در مورد است که با تمامی پیشینه‌ها و با تمامی گوناگونی‌ها کنار خواهد آمد. با یکدیگر کار می‌کنیم و برای ساختن آمریکایی تازه فعالیت خواهیم کرد و این چیزی است که

اولین سخنرانی خود بعد از پیروزی در انتخابات، اظهار کرد: دقایقی پیش تمامی از کلیتون دریافت کردم که به ما تبریک گفت. او به تمامی ما تبریک گفت. من هم به وی تبریک می‌گویم برای تلاش سخت کوشانه‌اش. او خلیلی تلاش کرد ولی ما باید به عنوان ملت متحد کنار یکدیگر قرار بگیریم. وی ادامه داد: خواستار این هستم که تمامی شهروندان در کنار هم باشند. تمامی کسانی هم که به من رای ندادند، بدانند که من تلاشم در کنارم باشند. آمریکا بهترین‌ها را می‌خواهد چرا که ما در مورد است که با تمامی پیشینه‌ها و با تمامی گوناگونی‌ها کنار خواهد آمد. با یکدیگر کار می‌کنیم و برای ساختن آمریکایی تازه فعالیت خواهیم کرد و این چیزی است که

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

ترامپ در نخستین سخنرانی پس از پیروزی گفت: با جامعه جهانی منصفانه برخورد می‌کنیم برای دو برابر کردن رشد اقتصادی برنامه ویژه داریم

ترامپ دنبال چه نوع خیز اقتصادی در آمریکاست؟ دو برابر شدن رشد اقتصادی یک کشور مثل آمریکا اگر در حد شعار باشد، جای مطرح شدنش در جامعه آمریکایی نیست. چرا که در این جامعه علاوه بر اینکه احزاب رقیب، از رئیس جمهوری که قوی داده، می‌خواهند تا قولش را عملی سازد، مردم نیز به شدت از شعار بدون عمل بیزارند و مطالبات خود را در قالب راهپیمایی، تحصن، بیانیه‌ها و از طریق رسانه‌های جمعی، بدون تلافی پیگیری می‌کنند. در آمریکا هر رئیس جمهوری که در زمان تبلیغاتش، حرفی زده و برنامه‌ای اعلام کرده، حتماً باید به آن پای بند باشد و برای عملیاتی شدن آن بکوشد. شاید در کشورهای آسیایی و آفریقایی، رهبرای جمهوری و مسئولان، شعارهایی را مطرح کنند و مردم را به آنها سرگرم کرده و در نهایت هیچ قدمی در جهت عمل کردن به آن برندارند و مردم هم جرأت اعتراض و پیگیری قول‌ها و شعارها را نداشته باشند ولی در کشورهای اروپایی و آمریکا و کشورهای پیشرفته، همه کاندیداها به صرفت می‌دانند که نمی‌شود با هر شعاری، مردم را به پای صندوق‌های رأی کشاند و لذا هزینه‌های سنگین آن را خوب می‌دانند. از این جهت ترامپ

یادداشت روز

## از هر دری کلامی

### واکنش‌های مسئولان و صاحب نظران سیاسی کشورمان در مورد موفقیت ترامپ در آمریکا

ظریف:

#### آمریکا باید برجام را اجرا کند

وزیر خارجه کشورمان در واکنش به اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: آنچه آمریکا به عنوان یک تعهد بین‌المللی چند جانبه در برجام پذیرفته است را باید اجرا کند. به درستی بشناسد و با آن با واقع‌گرایی مواجه شود. ظریف وزیر خارجه کشورمان که در رومانی به سر می‌برد در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوال یک خبرنگار رومانیایی درخصوص اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت:

شمخانی:

### مشی مستقل ایران در هیچ زمانی متأثر از تغییر حاکمیت در دیگر کشورها نبوده است

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: نتیجه چهل و پنجمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نشان داد که سرخوردگی و بی‌اعتمادی اکثریت جامعه به ساختار و رویه‌های جاری در این کشور واقعی و رو به ازدیاد است. به گزارش ایسنا، علی شمخانی با اشاره به نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که حاوی پیامی روشن از اعتراض اکثریت جامعه بود اظهار داشت: فقدان رویکردهای اجابتی در رای مردم و بی‌اعتنایی به تبلیغات سنتی و بی‌محتوای غولهای رسانه‌ای رخداد بسیار مهمی است که می‌تواند چالشهای متراکم درون هیئت حاکمه این کشور را بیش از پیش توسعه دهد. وی گفت: بی‌توجهی دولتمردان به خواست اکثریت جامعه که پیامهای آن به وضوح در جنبش وال استریت و اعتراض سرکوب شده طبقات غیر برخوردار جامعه آمریکا بروز یافت، شرایط اجتماعی در این کشور را غیر قابل پیش بینی کرده است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص تاثیرگذاری نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در ابعاد سیاسی، امنیتی و اقتصادی افزود: فراهم کند.

مطهری:

### ریاست جمهوری ترامپ به نفع ایران است

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ریاست جمهوری ترامپ به نفع ایران خواهد بود. به گزارش خبرنگار ایسنا، علی مطهری با حضور در غرفه ایسنا در نمایشگاه مطبوعات در یک نشست سوریه موضوع خوبی بود. او همچنین نسبت به عربستان نگاه خوبی ندارد و مایل به روابط خوب با روسیه است البته من فکر می‌کنم مخالفت ترامپ با برجام هم وی در دوره تبلیغات داشتند من فکر می‌کنم ریاست جمهوری وی برای ایران مفیدتر است تا اینکه

## نتیجه انتخابات آمریکا اثری در سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران ندارد

روحانی:



ایران با همه کشورها را یک مسیر رو به رشد و برگشت‌ناپذیر قرار داده است.

روحانی در جلسه هیئت دولت گفت: موفقیت آمریکا در جامعه بین‌المللی و افکار عمومی جهان به دلیل سیاست‌های غلط تضعیف شده و با تغییرات در دولت‌های اروپا به این موقعیت، بیشتر ضربه خواهد زد. وی ادامه داد: نتیجه انتخابات آمریکا، نشان التهابات و نبود ثبات داخلی آمریکا باقی خواهد ماند و زمان زیادی می‌برد که این اختلافات و مشکلات داخلی حل

### معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

## کاهش حداکثر ۲۶ درصدی عوارض ساختمانی تا پایان آبان ماه

به گزارش روابط عمومی معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، محمد حسن اسدی با اشاره به کاهش عوارض ساختمانی تا پایان آبان ماه سال جاری در شیراز اظهار داشت: با توجه به مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز تمام مودیاتی که عوارض خود را به طور کامل در چهار ماهه دوم سال جاری پرداخت کنند از کاهش ۲۶ درصدی عوارض ساختمانی برخوردار خواهند شد. وی تأکید کرد: با توجه به پیش‌بینی افت ساخت و ساز و در راستای رونق صنعت ساختمان، تشویق مردم به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی از طریق کاهش عوارض

## پارک هوشمند ۵۸۰ هکتاری دراک؛ بوستانی با تمام امکانات برای اقامتی طولانی



شهردار شیراز گفت: بوستان هوشمند ۵۸۰ هکتاری دراک بوستانی با تمامی امکانات برای اقامت طولانی شهروندان برخوردار است. به گزارش پایگاه خبری شهرداری شیراز، علیرضا پاک فطرت اظهار داشت: این پارک تفریحی، گردشگری دارای امکانات اقامت موقت است. وی افزود: این بوستان شامل پروژه‌هایی مانند تله‌کابین، چرخ و فلک بزرگ، هتل، باغ کاشت گیاهان دارویی و غیره تعریف شده و در حال اجراست. شهردار شیراز افزود: با توجه به محل پارک دراک و موقعیت طبیعی توپوگرافی اطراف آن یکی از پارک‌های منحصربه‌فرد در کشور و دارای پتانسیل‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری است. پاک‌فطرت با بیان اینکه این بوستان به گونه‌ای طراحی شده است که مدیریت نگهداری آن پس از بهره‌برداری به صورت کاملاً الکترونیکی انجام شود، تصریح کرد: نگرهانی از سطح پارک با استفاده از دوربین‌ها و انتقال دیتا به IT و لیدر تور الکترونیک با استفاده از فرستنده‌های موضعی روی تلفن همراه گردشگران مدیریت این مجموعه را تسهیل می‌کند. شهردار شیراز با بیان اینکه در این بوستان سیستم اینترنت و اینترنت و همچنین سیستم رادیو

### شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز:

## ۲۹ بسته سرمایه‌گذاری در این منطقه برای سرمایه‌گذاران پیش‌بینی شد

سرویس خبری / دیدیچه غضنفری: شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز شیراز گفت: ۲۹ بسته سرمایه‌گذاری در منطقه ۸ شهرداری شیراز برای سرمایه‌گذاران پیش‌بینی شد. هادی شهردوست با بیان این‌که رویکرد شهرداری تاریخی و فرهنگی شیراز شیراز حفظ هویت قدیمی، میراثی و فرهنگی این بافت است، در جمع خبرنگاران گفت: منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز شیراز بیشترین بسته سرمایه‌گذاری نسبت به مناطق دیگر دارد. شهردوست به ایجاد دهکده گردشگری در منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز اشاره کرد و افزود: در این باره ۲۹ بسته سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شد. این مقام مسئول ادامه داد: در این

باید از نو ساخته شوند. وی به محله سنگ سیاه در این منطقه اشاره کرد و افزود: در این محله مراکز دی‌آی‌سی جمع‌آوری در مشهد و یکی در جوار حرم‌های شهرداری منطقه ۸ شهرداری شیراز به ۲۴ پروژه عمرانی و فضای سبز در این منطقه اشاره کرد و افزود: این پروژه‌ها با اعتبار ۱۴ میلیارد تومان در منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز در حال اجراست. هادی شهردوست مهمترین این طرح‌ها را ساخت مکان‌های فرهنگی، مذهبی و ورزشی، سنگ فرش مقابل بازار وکیل، سنگ فرش مسیر بین الحرمین، سنگفرش جدید کوچه غلوه فرش و همچنین آسفالت و بهسازی معابر برشمرد. وی به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری



### تصاویر ارسالی از راهپیمایی اربعین



پارکینگ شلمچه عکس: سید علی هاشمی (خبرنگار اعزامی روزنامه طلوع به عراق)